
平成２８年７月１０日執行　　　参議院石川県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

０時５分発表
石川県選挙管理委員会

党派の名称 幸福実現党 無所属 自由民主党

開票区名＼候補者名 宮　元　　智 柴　田　　未　来 岡　田　　直　樹

金沢市 3,338    74,313    109,300    186,951    100.00

七尾市 568    8,985    16,428    25,981    100.00

小松市 1,272    18,235    32,771    52,278    100.00

輪島市 338    5,073    10,543    15,954    100.00

珠洲市 196    3,207    6,115    9,518    100.00

加賀市 1,133    11,333    19,995    32,461    100.00

羽咋市 246    4,433    7,176    11,855    100.00

かほく市 382    5,964    10,856    17,202    100.00

白山市 1,258    19,068    34,448    54,774    100.00

能美市 793    7,927    17,396    26,116    100.00

野々市市 491    7,509    12,822    20,822    100.00

川北町 91    915    2,918    3,924    100.00

能美郡 91    915    2,918    3,924    100.00

津幡町 557    5,736    11,133    17,426    100.00

内灘町 278    4,428    7,915    12,621    100.00

河北郡 835    10,164    19,048    30,047    100.00

志賀町 225    3,464    7,722    11,411    100.00

宝達志水町 154    2,549    4,543    7,246    100.00

羽咋郡 379    6,013    12,265    18,657    100.00

中能登町 215    3,398    5,935    9,548    100.00

鹿島郡 215    3,398    5,935    9,548    100.00

穴水町 190    1,630    3,435    5,255    100.00

能登町 267    3,204    6,562    10,033    100.00

鳳珠郡 457    4,834    9,997    15,288    100.00

政令市計 0    0    0    0    0.00

その他の市計 10,015    166,047    277,850    453,912    100.00

町村計 1,977    25,324    50,163    77,464    100.00

県計 11,992    191,371    328,013    531,376    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－



選挙区・様式３

平成２８年７月１０日執行　　　 参議院石川県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 88,562.666 ０時５分発表
供託物没収点 66,422    石川県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数
（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

金沢市 186,951    0    0 186,951 6,191 193,142 3.21 1 193,143
七尾市 25,981    0    0 25,981 630 26,611 2.37 0 26,611
小松市 52,278    0    0 52,278 1,483 53,761 2.76 0 53,761
輪島市 15,954    0    0 15,954 336 16,290 2.06 0 16,290
珠洲市 9,518    0    0 9,518 229 9,747 2.35 0 9,747
加賀市 32,461    0    0 32,461 924 33,385 2.77 0 33,385
羽咋市 11,855    0    0 11,855 245 12,100 2.02 1 12,101
かほく市 17,202    0    0 17,202 385 17,587 2.19 0 17,587
白山市 54,774    0    0 54,774 1,275 56,049 2.27 0 56,049
能美市 26,116    0    0 26,116 714 26,830 2.66 0 26,830
野々市市 20,822    0    0 20,822 591 21,413 2.76 0 21,413

川北町 3,924    0    0 3,924 99 4,023 2.46 0 4,023

能美郡 3,924    0    0 3,924 99 4,023 2.46 0 4,023

津幡町 17,426    0    0 17,426 388 17,814 2.18 0 17,814

内灘町 12,621    0    0 12,621 293 12,914 2.27 0 12,914

河北郡 30,047    0    0 30,047 681 30,728 2.22 0 30,728

志賀町 11,411    0    0 11,411 229 11,640 1.97 0 11,640

宝達志水町 7,246    0    0 7,246 199 7,445 2.67 0 7,445

羽咋郡 18,657    0    0 18,657 428 19,085 2.24 0 19,085

中能登町 9,548    0    0 9,548 228 9,776 2.33 0 9,776

鹿島郡 9,548    0    0 9,548 228 9,776 2.33 0 9,776

穴水町 5,255    0    0 5,255 203 5,458 3.72 0 5,458

能登町 10,033    0    0 10,033 284 10,317 2.75 0 10,317

鳳珠郡 15,288    0    0 15,288 487 15,775 3.09 0 15,775

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 453,912    0    0 453,912 13,003 466,915 2.78 2 466,917

町村計 77,464    0    0 77,464 1,923 79,387 2.42 0 79,387
県計 531,376    0    0 531,376 14,926 546,302 2.73 2 546,304

－2－


